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Me#i vytvovati'lkjtnÍ v rakou-kén- i

odlíUnf jfl byly podéleny
odměnami jsou následující dámy

eké: U Niaková F Pukné
P Kabitkivá II Chnotá K Íťa4-n- á

a C Voglová

J Mika sibevraho jidiož smrti

ptinesli jsme minulu truchlivou zprá-ii- i

hledá si přltomé v Chicagu nějn-ký"jo- b'

Zmizel náhle z Clevelan lil

zas'l Sokol Am dnpÍ4 že skočil do

jezera Zatím co Sokolové úzkostli-

vě prohlíželi každou mrtvolu 1 jeze-r- t

vytaženou u jlždél Mika vesele k

Chicagu eldorádu všech podobných

"pracantA" Tam poctil návštěvou

jeden časopis kdež sdělil že sice do

jezera skočil však v tom vrátila se

mu láska a chuť k životu a on jsa

dobrým plavcem dostal s ke břehu

Prosí prý clevelanskó Sokoly aby
mu odpustili že se s nimi ani neroz-

loučil Až p Miku podruhé život

omrzí ať skočí do chicagského ka-

nálu Z toho jistě Živ nevyplave
neb neutopili se zalkne se aromatic-

kou jeho vAuí zatím si nemusí dělat

z české veřejnosti "kašpary"
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lna ixíritrnnull t x1uo?étI lu

jilýih otázkách ale i toto zbultié

přání zapadlo v nivrc ilecbta igno- -j

rovula je první hlasujíc vždy a vždy

jen vládou

Na novo seíel so ieiký anřm (í j

dubna 180:) k zam-dán- í které stalo j

au velmi boul livó a památné Mimo

rozpočet bylo tudíž vládou suémtl

uloženo jednali opí t q iienávidéuých (

jiHjtuMntho mim koM

almolv t rralke konsi-rvator- a

virtuos na hou-d- J Kalai absolv 1

Pral-k- ú koniervatořw a virtuos na

cello Ad Krt absolv z 1'ražské

konservatoře a koncertní pévec K

Dyrke absolv z Lipské 'kouservato

ře a virtuos na klavír a A Petrtyl
učitel zpčvu Vyučovali bude

hudbé instrumentální (nástrojové) a

a vokální (zpčvu) a to dle systému

evropského k čemuž vybrány jsou

ty nejosvčdčenéjíí hudební pomflo

Chicagský krajan V Stčpánek
o nť mž přinesli jsme počátkem t m

zprávu že záhadným spftsobern zmi-

zel vrátil se v kruh své rodiny čil a

zdráv Zatím co jej manželka jako
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Sliu"ibirna v íiblalilm ni Mí-k- é

řade v dobe kdy J řoti (Hiiinn-ti- (

in ii ujednáni vlili 'innrujíe pla-

ní lákony libovolní vnucovala Ču-

ch Am rotr Jiiií nmlílné ďe c(iř-nký- t

li rrtríp'a zim(j ( Vk('( potaio-vat- a

ta k] rávno a v zÁjtnu kralovrtií
dAlťžitn aby za upolupAoh-n- l vSeth

protiiutavHckých utratí jel trhání ni

nutily podala ne hdreMa unfiiiu krá-

lovství vii které by e přání
o nedllnoiiti zemé za iiHkuteřneiil

Rtáť)irávuích ntiab a zejména touha

po korunovaci emare korunou vato

václavskou tlumočila O podaní

byly konány mezi utranon

mlado a taro-ekoi- i pak velkontat-káNko- u

a volnou ukupiuou Škardo-vo- u

porady které nevedly k cíli

neboť StaroceSi a velkoHtatkáři vo

Hvé nervilnoMti na jedné a ve uvé

ra druhé utrané neo-klád- ali

onu k podání addreny za pří

hodný Tak Htalo He že adrcHa

podána jen Mladoóechy a to dr J

(írégrem '27 září 1802

1'ovolnost druhých utran k vládě

tt k NémcQm nemela vAak také vý-kdk- ft

Rozpor mezi národnoHtí ceMkou a

nčmeckou Htále rostl v zemi čeké
'ánluhou némeckých předá-kf- t

ktei l vňí nilou peřiiji o to aby u

krajanft umělé "znepokojení" vlaMtnó

v pravé podjaté ale záfiť a ueprátel-Hlvík- u

vmetnu cenkému rozdmycho-va- li

Takž zejména obracela ho zíhC

německá proti ČechAm v uzavřeném

území a záŇť ta Htoupla tak že kra-

jané naSi v německých obcích Ses-kéh-

královMtví nebyli majetkem ani

íivotern jimi A vo řtvaninách vy-

nikal zvláStě Liberec

Jednu chvíli zdálo e že vlá la ko-

nečné poznala kdo že jo v Čechách

kaimírem neboť v meníci říjnu na-

jednou byla éenká veřejnoHt př?kva

peoa zprávou £e obecní liberecké

zaMlupitelntvo mnýšlením pruéáo

kým zjevné au IioiiohÍ bylo rozpuňté

no Ale vee ostala bez výsledku
Při nových volbách zvltéala vlád-

noucí íitranti opét a tu vláda zjevné
k ní tie přidala davAí novému purk-miMtr- u

libereckému zudotiuéinéní

tím že mÍHtndržitel Jeský šlechtic

hnře mu! a nezanechají)

punkacích a stalo se to k naléhaní

NřmcA

Nadarmo cidý národ zříkal se kle

tého punktaíjtillio elaborátu nalr
mo zřekli se ho Ktaroceni i éleehta

fcv&r a ostane o iiřrn man

tky nevlanlEií (totiž mat- -

pro vládu platilo kIovo Plenerovoj
u cAnt doHtano žena a ja-kdy- ž

(iřijde majetik do
% t n ti A ů t tni íitit vfjm

8teaa Z

r — Takovýchto Ž&lo- -

TiiAs na tucty Hkoro kaí- -

iíak nam jHt úplni
leJa bychom

f rcilakco a hlctlčli ni jen

Koná svou povinnost
Nlkilo st ml nit zliS miNtuimi noh

ku-i- 'l HliyWi mu iii'()(li(irm"i! Allcniiv 1'licnf
lliilxáiii Tolik uf Inll liro umo Jint to vlrnf
iihďl vSfííh kleH trpí iiemniiiiinl linllii a plic

K Cottroll Jnckson Mleli

mrtvého oplakávala sedčl v polepšo-vn- é

v Uridewell kamž se divnou

hrou osudu dostal Ulovil si někde

řádnou opici a pod vlivem té dělal

na ulici všeliké "protivládnl" de-

monstrace až dostal se za mříž

Soudce mu diktoval $10 a když je
nemřl poslán do Iiridewell na 23

dní na hrachovou polévku Kam se

poděl nevěděl žádný až se nyní vrá

ii E&ieiitoHU Jinyeli lun

1y n4m k redigovaní íía- -

Kdo cbc Houkromou

Houkromých přfadi'cli
obratiti na právníka

til éil a zdráv
úzkého právníka pana
Uler4 ho na jinlm iníntf

5 Česky farmer Batla usedlý

Barclay Tex jí se svým

do Temple s bavlnou Na zpá
na zemřeli muž a zane- -

teční cestě byli přepadeni nějakými
3 darebáky Jeden z nich střelil po

Stalá práce

Kadému krajanu zajÍHté záleží na

tom aby měl stAlou ir1cl tu si za-

bezpečí jedině tím když bude stále

zdráv a silen Kdo snadno se nastu-

dí ten má mít! stále po ruce SeverHv

Hubám pro plicni neduhy aby hned

v počátku mohl nemoc zlomíti Tímto

výtečným lt?kem rychle se vyléčí kaž-

dý kašel chřipka chraptivosť katar

hrtanu a průdušnice a jest mocným
ochráncem proti všem plicnítn nemo-

cím Cena 2óc 11 50c

W F SEVERA
Cediir Itapids Iowa

Batlovi a kule zasáhla syna jeho do

břicha Mezci su lekli a smýkali

vozem až ho převrhli Mladý li

žadnó vlamní dítky

Íale domovina ncní-l- i v

PřťHahuje li jmfi-j-

tedy obdrží vdova

řlomovinu a omatek Be

lži ní a příbuzné zemřo

Idujícím pořádku: Otce

fjíil li otec tedy matka
fi bratří a ntry aneb

5f
a Heiter zemřelých

lítky nemají žádného

více než naléhavé prosby Siaroce-ch- A

a šlechty a než odpor národa

Snfmu byly předloženy dvé před-

lohy o zřízení nových krajských
soudA v Trutnové a ve Slauém

Proti předlohám zaujali Mladoécňi

zásadní odpor a Žá'Jali aby byly

prohlfi zavrženy Šlechta však na—

vrhU a távrh prošel aby předlohy

projednaly se v komini pro záleži-

tosti obecni a okresní

V komisi Mbdočesi navrhovali zno-

vu zamítnutí předlohy spatřujíce v

ní trháuí vlasti Strana Staročeská

zavrhovala předlohy téží však pou-

ze formálné žádajíc aby o předlo-

hách jednalo se v celku a ne jedno
tlivé

Nejsmutněji! stanovisko k před-

lohám zaujala šlechta Dle svého

hesla: "ani ryba ani rak" prohlásila
se pro předlohy ale proti trhání ze-

mé navrhujíc aby v Trutnovský
soud pojaty byly též dva éeikó ob-vod-

y

nfmecký pak okres rokytnický

aby zAstal v Jičínském tím mélo se

naprosté roz lélení zemé dle národ-

nosti zamezit

Však % návrhu neprošel žádný

Nřmei chtěli nřmeeké území a to

hned a k tomu nemohli přistoupiti

strany druhé

Však přes tu rozladěnost Mladoce-s- i

obávali se že vláda budeli se o

předlohách jednat a vyslovili se o

nich sném jakkoli bude vyslovení to
i zAfi(yrnl povazovat za dobrezdání a

soudy dle svého zřídí

Dnkonfnnl

Spadl jsem se schodA jiři éemž

jsem se nebezpečné porunil Upo
třebením oleje av Jakuba jsem ae

vyléSil Wm C Harden 746

Dolphm ulice Baltimore M

skočil ještě z vozu chtěje mezky za

stavili leč ti jej odhodili a utekli

On zAstal na místé mrtev ležeti a

přichvátavší vrahové vypálili do né-h- o

tři rány a obrali jej o #10 a něja-

ké zápUky a prchli Doposud ves-ker- é

pátrání po nich zůstalo bez

Knouíte len nravó iSfíiitrnm Weu— j
— 1

- —
j ' jÍ Na každém musí býti jméno Severo

Iti — i roním Kueiif v vo jinak lék není pravým
li Varn známo zda-l- i

áií čaNopÍM Amerika v

Joh Cincr
I

Jak dalece nám
%la vycházet LJJ- -- Ir lílllyĚi)i?
Ar zlý elilupec
do nimiill oncliilv irroriTl- - i

£ krflii-M- lir h liihlliii ktlvl?

fl mrinti ÍAIiitv IIhIíitiiv Jinlň
' rotl hnili hyl vjflioxcn

I

I

owder:

spojenec a ťhránénec Starocechft hr

Tlum označil veřejné za ruřitele po-

koj Čechy liberecké a zejména je-

jich vftdce dr šamánka (který ubo-

žák neumí bez zbrané oni na ulici)

To byl vdřk vlády ?a Ktálé aiiižby

StarořechA a élechty
Víak na tom nebylo dosti

inolionenéz

Jediný čistý prášek 1 vinného Kamene—Žádná ammenniu akanienec-Užívá- n

v milionech domácnosti --- 40 let v popředí

kdo pH nastuzení neb
M zaopatři "líliiliolkftv
Ilicní neduhy"
Q


